
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CIUDAD FERNÁNDEZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:24 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2020 Al 31/jul./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,787,250.00SERVICIOS PERSONALES $300,440.90 $284,798.20-$5,000.00 $4,481,809.10$4,782,250.00

$3,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $261,194.00 $260,638.20-$4,000.00 $3,434,806.00$3,696,000.00

$749,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $17,925.90 $12,080.00$4,000.00 $735,324.10$753,250.00

$308,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $21,321.00 $12,080.00$0.00 $286,679.00$308,000.00

$30,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$5,000.00 $25,000.00$25,000.00

$1,171,014.00MATERIALES Y SUMINISTROS $30,343.26 $30,343.26-$6,124.56 $1,134,546.18$1,164,889.44

$280,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $21,320.58 $21,320.58$28,856.00 $287,535.42$308,856.00

$60,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$3,000.00 $63,000.00$63,000.00

$2,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00$2,000.00

$6,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$85,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,880.00 $1,880.00-$27,980.56 $55,639.44$57,519.44

$650,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$27,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,098.68 $6,098.68-$10,000.00 $10,901.32$17,000.00

$60,514.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,044.00 $1,044.00$0.00 $59,470.00$60,514.00

$980,500.00SERVICIOS GENERALES $19,991.31 $19,991.31-$152,971.72 $807,536.97$827,528.28

$81,000.00SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00-$30,000.00 $51,000.00$51,000.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,848.15 $2,848.15$56,144.00 $53,295.85$56,144.00

$211,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,980.00 $11,980.00-$179,115.72 $20,404.28$32,384.28

$10,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$180,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $812.00 $812.00$0.00 $179,188.00$180,000.00

$8,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00$8,000.00

$175,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,176.00 $4,176.00$0.00 $170,824.00$175,000.00

$185,000.00SERVICIOS OFICIALES $175.16 $175.16$0.00 $184,824.84$185,000.00

$130,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00$130,000.00

$960,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $45,846.19 $45,846.19$0.00 $914,153.81$960,000.00

$960,000.00AYUDAS SOCIALES $45,846.19 $45,846.19$0.00 $914,153.81$960,000.00

$72,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,348.00 $2,348.00$17,840.56 $87,492.56$89,840.56

$57,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,348.00 $2,348.00$7,640.56 $62,292.56$64,640.56

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$10,200.00 $10,200.00$10,200.00

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$232,236.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$146,255.72 $378,491.72$378,491.72

$232,236.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$146,255.72 $378,491.72$378,491.72

$8,203,000.00   Total del Gasto $398,969.66 $383,326.96$0.00 $7,804,030.34$8,203,000.00


